
Tisknuto: 29.05.2024  17:50

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2017/2018
Náslechová praxe - navazující
KČJ/NASPN  / 2

Pracoviště / Zkratka KČJ / NASPN
Název Náslechová praxe - navazující

Akademický rok 2017/2018

Akreditováno/Kredity Ano, 1 Kred.
Rozsah hodin Seminář 1 [TYD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
32 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Studentům poskytnout zkušenosti (formou náslechů vyučovacích hodin a jejich analýzy) ze školní praxe.

Požadavky na studenta

Podmínky k udělení zápočtu:
absolvování náslechů (jejich harmonogram vypracovává Středisko pedagogické praxe) stanoveného počtu vyučovacích hodin
českého jazyka, záznam z pozorování pěti vyučovacích hodin.

Obsah

Vlastní náslechová praxe na ZŠ nebo SŠ podle oboru.

Název dlouhý Náslechová praxe

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

PhDr. Zdeněk Suda, CSc. (100%)•  Garanti:
Mgr. Jiří Novotný (100%), PhDr. Zdeněk Suda, CSc. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Lederbuchová, L.; Vejvodová, J.; Suda, Z. Český jazyk a literatura. In: Pedagogická praxe na
základní a střední škole. Západočeská univerzita v Plzni, 2007. ISBN 978-80-7043-590-8.

•  Doporučená:

Suda, Zdeněk. Několik poznámek k blokové pedagogické praxi na 2. stupni ZŠ. In: Pedagogická praxe
v přípravě budoucích učitelů.. Západočeská univerzita v Plzni, 2006.

•  Doporučená:

Kolektiv (Rada didaktiků FPE). Pedagogická praxe - metodické pokyny. Západočeská univerzita v•  Doporučená:
(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  17:50



Strana: 2 / 2

Plzni, 2000.
Učebnice a metodické příručky, literatura uvedená v rámci didaktiky předmětu, didaktiky jazyka a
didaktiky literatury.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Praktická výuka [vyjádření počtem hodin] 20
Vypracování seminární práce v magisterském
studijním programu [5-100]

40

60Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Seminární práce,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

nejsou předepsány žádné specifické předpoklady
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Studijní praxe,

Exkurze, soustředění, výuka v terénu,

Samostudium,

Individuální konzultace,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

studenti jsou schopni: - zaznamenat průběh vyučovací hodiny - aktivně se podílet na analýze vyučovací hodiny - posoudit
didaktickou účinnost vyučovacích metod a forem práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Učitelství pro střední
školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2017 Praxe
náslechová

B 1 ZS16

Učitelství pro střední
školy

Navazující Kombinov
aná

Pedagogicko-psychologický
modul

2 2017 Praxe
náslechová

B 1 ZS16

Učitelství pro střední
školy

Navazující Kombinov
aná

Pedagogicko-psychologický
modul

2 2017 Praxe
náslechová

B 1 ZS17

Učitelství pro střední
školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2017 Praxe
náslechová

B 1 ZS17

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2017 Praxe
náslechová

B 1 ZS16

Učitelství pro
základní školy

Navazující Kombinov
aná

Pedagogicko-psychologický
modul

2 2017 Praxe
náslechová

B 1 ZS16

Učitelství pro
základní školy

Navazující Prezenční Pedagogicko-psychologický
modul

2 2017 Praxe
náslechová

B 1 ZS17

Učitelství pro
základní školy

Navazující Kombinov
aná

Pedagogicko-psychologický
modul

2 2017 Praxe
náslechová

B 1 ZS17

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  17:50


